efa!

Civico Di Cristina Benfrate]li

* AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA DEL. COMMISSARIO STRAORDINARIO

o 04716

21 NpV. 2023

OGGETTO: Adesione all’Accordo Quadro (AQ) Consip S.p.A. per la fornitura di “Ecotomografi
Cardiologici 3D” — Lotto n. 4 — Fornitura n. 1 Ecotomografo Cardiologico — Marca Philips EPIQ 7 — da
destinare alla U.O.C. di Unita Intensiva Cardiologica dell’A.R.N.A.S. — CIG A0183337B4

U.0.C. PROVVEDITORATO

Proposta n. 209 del 13.11.2023

0 Non comporta Spese /0 Oneri a carico del
Bilancio

(ﬁk L’estensore
téﬁ.&ﬁlef}\Di eaZ?’ a‘

11 Responsabile Unico del Progetto
Titolare della posizione organizzativa

~ “Acquisizione attrezzature e gestione finanziamenti”

Wsarlit\t Tambzu

Il Ke’spo sablle UOS

11 Direttor. UOC|Prpvveditorato
Ing. Kingekgo ho Medico

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2023

N° Conto economico p 2},04)“' Po R ZOZO/ 9
(4. 658]20c0)
A /

N° Conto Patrimoniale

Budget assegnato anno 2023

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili
conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i
valori economici e/o patrimoniali registrati nell’apposito
applicativo amministrativo-contabile di gestione del
Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET

Scheda BUDGET allegata

datata {_5/ 1t 2029

I Direttorgrdell’U.O.C.
Dr.ssa Rosfa Di Fresco

<

L’anno duemilaventitre giorno L Q_Aﬁ g del mese di

Lﬂﬂ nei locali della Sede Legale d1 Piazza Nicola

Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario Dott. Roberto Collettl nominato con D.A. n.53/2022 del 29/12/2022 e
prorogato nellg Wlom al 31/01/2024, giusta D.A. n. 32/2023 CAB del 27/10/2023,assistito da

me \bP
seguito riportata.

quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di




Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Ing. Vincenzo Lo Medico

PREMESSO che con nota prot. n. 11640 del 30/06/2022 perveniva presso I'U.O.C. Provveditorato la
richiesta di acquisto di n. 5 Ecotomografi Cardiologici da destinare alla U.O.C. di Terapia Intensiva
Cardiologica dellA.R.N.A.S ;

" DATO ATTO che:

- in data 19/07/2022 & stato attivato sul portale MePA Consip I'’Accordo Quadro (AQ), con piu operatori
economici, denominato “Ecotomografi 2", avente ad oggetto “Ecotomografi Cardiologici 3D"- CIG
9001712FB9;
- per la suddetta procedura articolata in un unico lotto risultano aggiudicatari in via graduata i seguenti
operatori economici:

» Philips S.p.A,;

» GE Medical Systems ltalia S.p.A,;

> Siemens Healthcare S.r.l;

» Canon Medical Systems S.r.l.;

» Fujifilm Healthcare Italia S.p.A.;
- l'affidamento dell’Appalto Specifico da parte della singola Amministrazione in favore del Fornitore prescelto
deve avvenire sulla base del criterio di priorita del posizionamento nella graduatoria di merito, fino ad
esaurimento del relativo quantitativo;
- in pari data la Stazione Appaltante pur avendo aderito al suddetto Accordo Quadro dal primo in graduatoria
(PHILIPS), si e posizionata ben oltre le quantita disponibili;
DATO ATTO, altresi, che:
- in esecuzione dell’atto deliberativo n. 627 del 14/04/2023 e successiva deliberazione n. 960 del 15/06/2023
si & proceduto all’aggiudicazione della procedura aperta, articolata in n. 10 lotti, avente ad oggetto varie
apparecchiature sanitarie;
- nella suddetta procedura aperta era ricompreso il lotto n. 8 denominato “n. 3 Ecotomografi Cardiologici”,
che é stato aggiudicato all’'operatore economico Philips S.p.A;;
ATTESO che con nota prot. n. 13109 del 02/08/2023 perveniva presso I'U.O.C. Provveditorato la richiesta di
acquisto di un ulteriore Ecotomografo Cardiologico da destinare alla U.O.C. di Terapia Intensiva
Cardiologica dellA.R.N.A.S.;
CONSIDERATO che :
- ai sensi dellart. 26, comma 3, della Legge n. 288/1999, il quale espressamente dispone: “Le
amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne
utilizzano i parametri di prezzo-qualita, come limiti massimi, per l'acquisto di beni e servizi comparabili
oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per I'acquisizione di beni e servizi. La
stipulazione di un contratto in violazione del presente comma € causa di responsabilita amministrativa; ai fini
della determinazione del danno erariale si tiene anche conto della differenza tra il prezzo previsto nelle
convenzioni e quello indicato nel contratto.”
- in data 29 settembre 2023 & stato esteso del 30% il massimale del lotto 4 (sub-lotto 2b Ecotomografi
Cardiologici 3D) dell’ Accordo quadro Ecotomografi 2; :
- con l'adesione all’Accordo quadro di cui sopra, la Stazione Appaltante potra conséguire notevoli risparmi di
spesa derivanti dai prezzi praticati e conseguenti al risparmio sui costi di un’autonoma procedura di

approvvigionamento;




RITENUTO, pertanto, per le ragioni sopra descritte, di aderire al suddetto Accordo Quadro (AQ), alle
condizioni normative ed economiche ivi previste per 'acquisto, e, per I'effetto, prendere atto dell’avvenuto
affidamento alla ditta Philips S.p.A. con sede legale in Milano 20126 — Viale Sarca n. 235, - P.IVA:
00856750153, come .‘descritto nel quadro riepilogativo sotto riportato, avente il seguente numero d’ordine
7435909 del 05/10/2023 e successivo ordine integrativo n. 7440599 del 09/10/2023:

]

Nome Commerciale Prezzo Unitario Qta ordinata
Ecotomografo Cardiologico 3D €49.000,00 1 (pezzo)
Sonda phased array adulti — € 3.500,00 1 (pezzo)
acquisti successivi
Stampante termica di tipo €321,00 ‘ 1 (pezzo)
medicale B/N - acquisto succ.

Sonda trans esofagea
omniplana 2D/3D — acquisti €13.500,00 1 (pezzo)
succ.
Sonda convex — acquisti succ. €3.500,00 1 (pezzo)
Totale € 69.821 ,00
Totale IVA al 5% €73.312,05

DATO ATTO che:

- la spesa complessiva pari ad € 69.821,00 esclusa lva al 5% gravera sui fondi D.A. 658/2020 - conto
1.01.02.05.0101;

- trova applicazione l'articolo 124 del D.L. n. 34/2020, convertito, con modificazioni, dalla L. 17 luglio 2020, n.
77, per l'aliquota IVA al 5%);

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) & il collaboratore amministrativo Sig.ra Rosaria
Tamburello, in aderenza alle disposizioni di cui all'art. 15 del D.Lgs n. 36/2023;

DATO ATTO che tutta la documentazione citata, seppur non allegata, & custodita presso gli Uffici della
U.O.C. Provveditorato;

'DATO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.3 del D.L.23 ottobre 1996 n. 543,
come modificato dalla L.20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L. 6
novembre 2012 n.190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita
nella pubblica amministrazione” — nonché nellosservanza dei contenuti del piano aziendale della
prevenzione della corruzione 2023-2025;

RITENUTO opportuno munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutivita, attesa la
necessita e l'urgenza di avviare liter di acquisizione di che trattasi ai sensi dell'art.53 punto 7 della L.R.
30/93;

PROPONE

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti di:




1)AUTORIZZARE l'adesione all’Accordo Quadro (AQ) alle condizioni normative ed economiche ivi previste
per I'acquisto, e, per I'effetto, prendere atto dell'avvenuto affidamento alla ditta Philips S.p.A. con sede legale
in Milano 20126 — Viale Sarca n. 235, - P.IVA: 00856750153, come descritto nel quadro riepilogativo sotto
riportato, avente il seguente numero d’ordine 7435909 del 05/10/2023 e successivo ordine integrativo n.
7440599 del 09/10/2023:

Nome Commerciale Prezzo Unitario Qta ordinata
Ecotomografo Cardiologico 3D €49.000,00 1 (pezzo)
Sonda phased array adulti — € 3.500,00 1 (pezzo)
acquisti successivi
Stampante termica di tipo €321,00 1 (pezzo)
medicale B/N - acquisto succ.

Sonda trans esofagea
omniplana 2D/3D — acquisti €13.500,00 1 (pezzo)
succ.
Sonda convex — acquisti succ. €3.500,00 1 (pezzo)
Totale € 69.821,00
Totale IVA al 5% €73.312,05

2)DARE ATTO che:

- la spesa complessiva pari ad € 73.312,05 inclusa Iva al 5% gravera sui fondi D.A. 658/2020 - conto
1.01.02.05.0101;

- trova applicazione I'articolo 124 del D.L. n. 34/2020, convertito, con modificazioni, dalla L. 17 luglio 2020, n.
77, per l'aliquota IVA al 5%);

3)DARE ATTO che il Responsabile Unico del Progetto € il collaboratore amministrativo Sig.ra Rosaria
Tamburello, in aderenza alle disposizioni di cui all’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023,;

4)DARE ATTO che tutta la documentazione citata, seppur non allegata, & custodita presso gli Uffici della
U.O.C. Provveditorato;

5)DARE ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.3 del D.L.23 ottobre 1996 n. 543,
come modificato dalla L.20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso € stato predisposto nel rispetto della L. 6
novembre 2012 n.190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita
nella pubblica amministrazione” — nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della
prevenzione della corruzione 2023-2025;

6)RITENUTO opportuno munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutivita, attesa
la necessita e I'urgenza di avviare l'iter di acquisizione di che trattasi ai sensi dell'art.53 punto 7 della L.R.
30/93;

Il Direttore dell{lJ.O.C. I5rovveditorato
(Ing. Wi nzo Lo Medico)




Sul presente atto viene espresso

parere dal parere %;7?(' W"’@( dal

il

ARIO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

/UGEI oberto
/\)
Ce =~

1 fretario verbalizzante




A.R.N.A.S. Civico - Di Cristina - Benfratelli
Piazza Nicola Leotta, 4/n90127 Palermo

sito: https://www.arnascivico.it/ tel. +39 091/6661111

P.IVA 05841770828

Allegato alla proposta nr 209 del 13/11/2023 ' Importo Proposta

Pagina 1 di 1

73.312,05

Oggetto: Adesione all'Accordo Quadro Consip S.p.a. per la fornitura di n. 1 Ecotomografo Cardiologico da destinare alla U.O.C. di Unita

Intensiva cardiologia

. Macro Budget Variazioni Budget Budget Impegnato Budget
Conto Economico ¢ ; Gt
Struttura Assegnato Budget Autorizzato prop. Delibera Delibera nr. Importo Disponibile
1:0.=, null 7.975.000,00 -18.008,64 5.726.834,83 2.156.844,48
209 73.312,05
TOTALE PRENOTATO & 73.312,05
I Il Responsabile della urtra Assegnataria di Budget
.
b o
elaborato il : lunedi 13 novembre 2023 alle ore: 13.55 Pagina 1di 1




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’griginale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.R.N.A.S. a
decorrere dal giorno 2 6 MOV 2023 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

il

[] Non sono pervenute opposizioni

[] Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
[ Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

ﬁ{' IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

/

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni




